ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 41/2012

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e doze (23/08/2012), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório

na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto aquisição de medicamentos comuns e

controlados, na forma de injetáveis, comprimidos, cápsulas, spray, líquidos e pomadas, destinados a atender

a Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses. Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de

Paula, a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Lúcia Parra da Silva, o Senhor Helton

Yudi Honda, portador do RG 9.062.308-7 e do CPF: 009.497.349-00, representante da empresa PRÓ

SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ: 07.344.756/0001-05, da

cidade de Maringá, estado do Paraná, o Sr. Venícios Souza Spósito, portador do RG 5.336.622-8 e do CPF

967.266.879-15, representante da empresa DUOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA,

CNPJ: 82.387.226/0001-51, da cidade de Cambé, estado do Paraná, o Sr. Ricardo Antonio Martins, portador

do RG 7.243.254-1 e do CPF: 006.108.249-02, representante da empresa ECO FARMAS COMÉCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 85.477.586/0001-32, da cidade de Cascavel, estado do Paraná e o Sr.

Marcos Henrique Lahoud, portador do RG 00.140.046-8 e do CPF: 000.744.681-03, representante da

empresa H.A. SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ:

01.851.185/0001-00, da cidade de Maringá, estado do Paraná os quais apresentaram os documentos exigidos

para o credenciamento. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas

credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de preços e as classificou por menor valor

por lote e deu-se início aos lances verbais, resultando vencedora do lote 01 e 02 a empresa DUOMED

PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, com o valor de R$ 145.760,00 (cento e quarenta e

cinco mil, setecentos e sessenta reais) para o lote 01 e R$ 31.750,00 (trinta e um mil, setecentos e cinqüenta

reais) para o lote 02. Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da empresa, sendo que esta

estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar eu Lúcia Parra da Silva, lavrei a presente ata que lida e

achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.Rio Bom – PR, 23 de agosto de 2012.

José Carlos de Paula

Leandro Caldeirão da Silva

Lúcia Parra da Silva

Helton Yudi Hond

Venícios Souza Spósito

Marcos Henrique Lahoud

Ricardo Antonio Martins